Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

01.07.2014 										№ 55-323

О проведении публичных слушаний по проекту
Решения Шарыповского городского Совета
депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 22, 47 Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета от 29.11.2005 г. № 4-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово».
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» в составе согласно приложению 1.
3. Предложения жителей города Шарыпово и иных участников публичных слушаний к проекту решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» и заявки для участия в публичных слушаниях в письменном виде принимаются по адресу: 660314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14А, каб. 20, Шарыповский городской Совет депутатов. Прием письменных предложений и заявок на участие в публичных слушаниях прекращается в 1630 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
4. Аппарату Шарыповского городского Совета депутатов:
- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово»;
- представить протокол публичных слушаний в Шарыповский городской Совет депутатов, Главе города Шарыпово, членам комиссии.
5. Комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан обеспечить проведение публичных слушаний.
6. Аппарату городского Совета депутатов опубликовать в еженедельной газете "Твой Шанс":
- настоящее Решение одновременно с проектом Решения Шарыповского городского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово» (Приложение 2).
7. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Шарыпово,
Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов 				А.П. Асанова

									Приложение 1 к Решению
									Шарыповского городского
								 	Совета депутатов
									от 01.07.2014  №  55-323

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Коваль Василий Михайлович – депутат, Председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан
2. Кузьминых Александр Степанович – депутат Шарыповского городского Совета
3. Мельник Ирина Валерьевна – депутат Шарыповского городского Совета
4. Акулов Евгений Леонидович - депутат Шарыповского городского Совета
5. Бурмакин Валентин Валентинович - депутат Шарыповского городского Совета
6. Кабакова Ксения Викторовна – консультант – юрист городского Совета депутатов
7. Зарубин Юрий Константинович  - заместитель Председатель Шарыповского городского Совета депутатов

Приложение 2 к Решению
									Шарыповского городского 	Совета депутатов
									от  01.07.2014 № 55-323

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Шарыпово и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 65, 66 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1статьи 7:
1.1.1. пункт 1.25. изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
1.1.2. пункт 1.36. изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;
1.1.3. пункт 1.39 исключить.
1.1.4. Пункты 1.40.-1.43. считать пунктами 1.39.-1.42. соответственно.
1.2. Часть 2 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«Распределению между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями, их региональными отделениями или иными структурными подразделениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов.»;
1.3. В части 1 статьи 37:
1.3.1. В пункте 1.21. фразу «и, с согласия Совета депутатов, местные займы,» исключить.
1.3.2. пункт 1.22. исключить.
1.3.3. Пункты 1.23.-1.26. считать пунктами 1.22.-1.25. соответственно.
1.4. В статье 35:
1.4.1. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции: «Осуществляет прием на работу, перемещение и увольнение муниципальных служащих Администрации Города, структурных подразделений Администрации Города и работников Администрации города;
1.4.2. дополнить пунктами 1.10.-1.13. следующего содержания:
«1.10 назначает на должность и освобождает от должности заместителей Главы Администрации Города, руководителей структурных подразделений Администрации Города, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности;
1.11.назначает на должность Первого заместителя Главы Администрации Города по согласованию с городским Советом депутатов;
1.12. организует взаимодействие Администрации Города с муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями;
1.13. по согласованию с городским Советом депутатов назначает на должность и увольняет руководителей муниципальных предприятий. На период согласования представленных кандидатур руководителей муниципальных предприятий назначает их исполняющими обязанности сроком не более четырех месяцев. В случае двукратного несогласования городским Советом депутатов внесенной кандидатуры руководителя муниципального предприятия Глава Администрации должен снять ее и представить другую;»
1.4.3.Пункт 1.10. считать пунктом 1.14. соответственно.
1.5. Пункт 6 статьи 42 изложить в следующей редакции: «На местный референдум не могут быть вынесены вопросы:
а) о досрочном прекращении или продлении срока полномочий органов местного самоуправления, о приостановлении осуществления ими своих полномочий, а также о проведении досрочных выборов в органы местного самоуправления либо об отсрочке указанных выборов;
б) о персональном составе органов местного самоуправления;
в) об избрании депутатов и должностных лиц, об утверждении, о назначении на должность и об освобождении от должности должностных лиц, а также о даче согласия на их назначение на должность и освобождение от должности;
г) о принятии или об изменении соответствующего бюджета, исполнении и изменении финансовых обязательств края, муниципального образования;
д) о принятии чрезвычайных и срочных мер по обеспечению здоровья и безопасности населения.».
1.6. Статью 62 изложить в следующей редакции: «Статья 62. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Коваль В.М.).
3. Решение вступает в силу в день, следующего за днем  его официального опубликования и подлежит государственной регистрации, в установленном законом порядке.

Глава города Шарыпово,
Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов 				А.П. Асанова